

Til:

Fakultetene

Sentrene (ISS, STK, SUM)

Studentparlamentet og UiODoc

Dato: 16.12.2021

Saksnr.: 2021/5397 JONNYRSU

### **Invitasjon til innspill - utvikling og fornyelse av UiOs utdanningsportefølje**

Universitetsledelsen satte våren 2020 ned en arbeidsgruppe som skulle drøfte UiOs rammer og vilkår for kvalitetsutvikling og fagfornyelse. Arbeidsgruppen startet med revisjon av kvalitets-systemet, og fortsatte med å se på UiOs forvaltning og utvikling av utdanningsporteføljen.

Fornyelsesarbeidet ble satt i gang i kjølvannet av Strategi 2030 og fanger opp erfaringer fra koronapandemien. Det adresserer dessuten flere av de sentrale problemstillingene som har preget utdanningsdebattene både nasjonalt og internasjonalt den siste tiden.

Arbeidsgruppen la våren 2021 frem en samlet beskrivelse av utdanningsvirksomheten ved UiO og analyser av studentenes gjennomføring (kapittel 1 og 2 i rapporten). Dette ble brukt som grunnlag for diskusjon i utdanningskomiteen, dekanmøtet og universitetsstyret, og beskrivelsen fikk bred tilslutning.

Høsten 2021 har arbeidsgruppen fortsatt som et underutvalg til utdanningskomiteen og har sett på konkrete løsninger for satsingsområdene tverrfaglighet og fleksibilitet (kapittel 3 i rapporten). Her skisseres det tre ulike måter å strukturere tverrfaglighet i studietilbudet på samt ulike måter å tilrettelegge for friere studieløp og mer fleksibilitet for studenter som ønsker det.

Forslagene har vært lagt frem for diskusjon i utdanningskomiteen og dekanmøtet, og dokumentene er oppdatert i tråd med innspillene som ble gitt der. Rapporten sendes nå ut i organisasjonen til diskusjon, og enhetene kan gjerne gi ytterligere innspill både om utredningen og veien videre. Det er opp til enhetene hvordan dette organiseres, men det er en fordel om kollegiale arenaer eller diskusjonsfora involveres.

### ***Vi tar gjerne imot innspill på følgende spørsmål:***

Tverrfaglighet:

1. Tverrfaglighet innenfor ordinær programstruktur er avhengig av at programmene har tilstrekkelig plass til faglig innhold som gir studentene andre perspektiver. Er dagens opplegg med 40-grupper, valgfrie emner mm. tilstrekkelig for å få til dette, eller er det behov for nye eller andre grep i tillegg?
2. UiOs honoursprogram og HFs honourstillegg representerer en utforskning av mulighetene for integrert tverrfaglighet i ulikt omfang. Hva bør UiO legge vekt på i den videre eksperimenteringen med denne formen for tverrfaglighet?



**Seksjon for studiekvalitet**

Kontoradr.: Lucy Smiths hus, Problemvn. 7

Telefon: +47 22 85 50 50

postmottak@admin.uio.no

<http://www.uio.no/>

**Fleksibilitet:**

3. Friere studieløp og fritt sammensatte bachelorgrader er i stor grad avhengig av emnetilgang for de aktuelle studentene. Hvordan kan UiO legge til rette for dette, særlig i lys av programstudentenes behov for forutsigbarhet i studieløpene sine?
4. Eksisterer det spesielle hindre i dagens studiestruktur som reduserer studentenes mulighet for faglig bredde i bachelorgraden?

I tillegg har prosjektet identifisert enkelte mer administrative hindre som vil bli utredet videre, men som fakultetene også gjerne kan gi innspill til nå:

- Hvordan kan UiO legge bedre til rette for praksis-/valgfrie emner som kan koples til arbeidslivet/interne forskningsprosjekter?
- Dagens minstestørrelse på emner er 5 studiepoeng. Gitt dagens interesse for etter- og videreutdanning og livslang læring, er det spesielle ulemper ved at UiO åpner opp for emnestørrelser (mikroemner) med et omfang som er mindre enn 5 studiepoeng?
- Å kunne tilby samme emne på ulike nivåer kan gi økt fleksibilitet og skape rom for tverr- og flerfaglighet ved UiO. Hvilke vilkår bør være til stede for at UiO kan åpne opp for dette?

**Videre arbeid**

Vi ber om innspill innen 7. februar 2022. Dette er en kort frist, og vi oppfordrer enhetene til å holde innspillene korte og konsise.

Målsetningen er å legge fram saken på universitetsstyremøtet i mars. Arbeidet skal munne ut i et policydokument knyttet opp mot Strategi 2030 som tydeliggjør de faglig-politiske målsetningene. De mer tekniske og administrative punktene tas videre gjennom prosesser for å oppdatere veiledninger og/eller foreta endringer i UiOs regelverk.

Med hilsen

Hanna Ekeli  
avdelingsdirektør

Kristin Fossum Stene  
seksjonsleder

**Vedlegg:**

Arbeidsgruppens rapport

Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert.  
Saksbehandlere: Birgitte Brørs, Anne Marthe Gibbons, Jonny Roar Sundnes.